
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE)
SCUOLE DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I  Grado

Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE)  Tel. 041/431407 - Fax 041/432918
Cod. mecc. VEIC85600Q - email: veic85600q@istruzione.it - Cod. fisc. 90159650275 –

Posta cert.:veic85600q@pec.istruzione.it - www.icgabrielimirano.gov.it
Codice fatturazione elettronica UFBP1E – Codice IPA istsc_veic85600q – Codice AOO : AOOICSGG

CONSIGLIO DI ISTITUTO  del 12/10/2017
L’anno duemiladiciassette, addì 12 del mese di ottobre presso la sala riunioni dell’I.C.”Giovanni Gabrieli” di Mirano, con inviti diramati in data utile
con nota prot. n. 6773 in data 03/10/2017 si riunisce il Consiglio di Istituto. Eseguito l’appello:

COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTI ASSENTI

1 Mazza Daniela DIRIGENTE SCOLASTICA X

2 Ribon Silvia PRESIDENTE X

3 Dussin Sara DOCENTE X

4 Favaretto Monica DOCENTE X

5 Gobbi Daniela DOCENTE X

6 Manente Manuela DOCENTE X

7 Molin Paola DOCENTE X

8 Salviato Pierangela DOCENTE X

9 Sette Lara DOCENTE X

10 Scatto Sara DOCENTE X

11 ATA

12 Zamengo Marisa ATA X

13 Barizza Alessandro GENITORE X

14 De Simone Chiara GENITORE X

15 Franceschi Samuela GENITORE X

16 Griffoni Gianni GENITORE X

17 Rudello Chiara GENITORE X

18 Zamengo Barbara GENITORE X

19 Zanardo Laura GENITORE X

Presenti: 16 Assenti: 3

La Presidente, constatato il numero legale dei partecipanti, nomina la consigliera Chiara De Simone
segretaria verbalizzante, dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a discutere e a deliberare sugli
argomenti all’O.d.g.:

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente;
2. Elezioni suppletive componente ATA Consiglio di Istituto;
3. Contributo scolastico versato dalle famiglie, criteri di ripartizione;
4. Variazioni al programma annuale E.F. 2017;
5. Pubblicità, attività informative e trasparenza dell’attività contrattuale, art. 35 D.I. 44/2001;
6. Adesione reti di scopo;
7. Utilizzo locali;
8. Indirizzo musicale – valutazione di deroga secondo quanto previsto dal D.M. 201/99 all’indirizzo unico;
9. Istanza di chiarimento sull’applicazione del regolamento dell’ingresso e uscita degli alunni del plesso “G. Carducci”;
10. Gestione di chiarimento sulla gestione delle pause (ricreazione) degli alunni della scuola;
11. Varie ed eventuali.



4. Variazioni al programma annuale E.F. 2017.
Il Dirigente scolastico comunica che sono pervenute nuove/maggiori disponibilità finanziarie;
minori finanziamenti per i quali è necessario deliberare apposite variazioni al programma annuale;
inoltre fa presente che con apposito decreto sono state assunte al programma annuale le risorse
finanziarie assegnate dal MIUR per il PON ambienti digitali.
Pertanto,

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

RICHIAMATA la propria delibera  del 20/12/2016  con la quale è stato approvato il Programma annuale
per l’esercizio finanziario 2017;
VISTO il  D.I. n. 44/2001;
PRESO ATTO del verificarsi delle seguenti nuove – maggiori :

TIPOLOGIE RISORSE IMPORTO AGGR./VOCE DESTINAZIONE TIPO/VARIAZ.

FINANZIAMENTO MIUR 9800,10 02 01
A01-A02-A04-

P14 VARIAZIONE

FAMIGLIE PER POLIZZE ASSICURATIVE 5455,00 05 02 A01 VARIAZIONE

FAMIGLIE ALUNNI 35,00 05 02 P02 VARIAZIONE

COMUNE PER SPESE FUNZIONAMENTO 500,00 04 05 A01 VARIAZIONE

MINOR ASSEGNAZIONE FORMAZIONE -910,28 04 06 P06 VARIAZIONE

PREMIO ASSICURATIVO  PERSONALE 605,00 07 04 A01 VARIAZIONE

TOTALE 15.484,82

MOD. F
AGG/PROG TIPOLOGIE RISORSE IMPORTO AGGR./VOCE PREV. INIZIALE VARIAZIONE PREV. DEFIN.

02 01 FINANZIAMENTO MIUR 9800,10 02 01 21524,18 9800,10 31324,28

05 02 FAMIGLIE PER POLIZZE ASSICURATIVE 5455,00 05 02 18835,70 5455,00 24290,70

05 02 FAMIGLIE ALUNNI 35,00 05 02 24290,70 35,00 24325,70

04 05 COMUNE PER SPESE FUNZIONAMENTO 500,00 04 05 15476,17 500,00 15976,17

04 06 MINOR ASSEGNAZIONE FORMAZIONE -910,28 04 06 3.570,52 -910,28 2.660,24

07 04 PREMIO ASSICURATIVO  PERSONALE 605,00 07 04 2.364,92 605,00 2.969,92

0,00

TOTALE 15.484,82

ENTRATA MOD. G
AGG/PROG TIPOLOGIE RISORSE IMPORTO T./C./S. PREV. INIZIALE VARIAZIONE PREV. DEFIN.

A01 DOTAZIONE ORDINARIA 5.234,41 02 01 11.942,64 5.234,41 17.177,05

COMUNE VINCOLATI 500,00 04 05 8.498,80 500,00 8.998,80

FAMIGLIE VINCOLATI 5.455,00 05 02 0,00 5.455,00 5.455,00

PREMI ASSICURATIVI DOCENTI/ATA 605,00 07 04 29,71 605,00 634,71

TOTALE 11.794,41

A02 DOTAZIONE ORDINARIA 850,00 02 01 3.000,00 850,00 3.850,00

TOTALE 850,00

A04 DOTAZIONE ORDINARIA 3200,00 02 01 5.400,00 3200,00 8.600,00

TOTALE 3200,00

P02 FAMIGLIE VINCOLATI 35,00 05 02 0,00 35,00 35,00

TOTALE 35,00

P06 FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO -910,28 04 06 2.219,22 -910,28 1.308,94

TOTALE -910,28

P09 ORIENTAMENTO SCOLASTICO 350,00 02 01 0,00 350,00 350,00

TOTALE 350,00

P14 INTEGRAZIONE SCOLASTICA 165,69 01 01 280,00 165,69 445,69

TOTALE 165,69



SPESA AGGREGATO G

AGG/PROG TIPOLOGIE RISORSE IMPORTO T./C./S. PREV. INIZIALE VARIAZIONE PREV. DEFIN.

A01 CARTA 250,00 02 01 001 350,00 250,00 600,00

STAMPATI 250,00 02 01 003 220,00 250,00 470,00

MATERIALE TECNICO SPECIALISTICO 4.290,00 02 03 008 4.789,44 4.290,00 9.079,44

ALTRE ASSICURAZIONI 605,00 03 12 004 0,00 605,00 605,00

ASSICURAZIONI INFANZIA 860,00 03 12 005 0,00 860,00 860,00

ASSICURAZIONI PRIMARIA 2.985,00 03 12 006 0,00 2.985,00 2.985,00

ASSICURAZIONI I GRADO 1.610,00 03 12 007 0,00 1.610,00 1.610,00

IVA 944,41 04 04 004 4.378,31 944,41 5.322,72

TOTALE 11.794,41

A02 CARTA 200,00 02 01 001 100,00 200,00 300,00

MATERIALE TECNICO SPECIALISTICO 650,00 02 03 008 1.419,68 650,00 2.069,68

TOTALE 850,00

A04 IVA 578,00 04 04 004 2.369,87 578,00 2.947,87

HARDWARE 2622,00 06 03 011 8.772,06 2622,00 11.394,06

TOTALE 3200,00

P02 RESTITUZIONE VERSAMENTI NON DOVUTI 35,00 08 01 001 0,00 35,00 35,00

TOTALE 35,00

P06 ALTRE PRESTAZIONI PROF.LI -910,28 03 02 007 3.564,57 -910,28 2.654,29

TOTALE -910,28

P09 CARTA 60,00 02 01 001 81,96 60,00 141,96

ALTRE PRESTAZIONI PROF.LI 290,00 03 02 007 901,54 290,00 1.191,54

TOTALE 350,00

TOTALE 350,00

P14 MATERIALE TECNICO SPECIALISTICO 165,69 02 03 008 489,88 165,69 655,57

TOTALE 165,69

P06 ALTRE PRESTAZIONI PROF.LI -910,28 03 02 007 3564,57 -910,28 2654,29

TOTALE -910,28

P09 CARTA 60,00 02 01 001 81,96 60,00 141,96

ALTRE PRESTAZIONI PROF.LI 290,00 03 02 007 901,54 290,00 1191,54

TOTALE 350,00

P14 MATERIALE TECNICO SPECIALISTICO 165,69 02 03 008 489,88 165,69 655,57

TOTALE 165,69

AGGR. Z DESCRIZIONE IMPORTI PREV. INIZ. VARIAZIONE PREV. DEFIN.

→ Disponibilità Fondazione Riviera 1180,03 0,00 1.180,03

→ Disponibilità risorse Scuola Veneta 2727,26 0,00 2.727,26

→ Donazioni 600,00 -300,00 300,00

→ Famiglie primaria 0,00 120,00 120,00

→ Premio plesso Pellico Campocroce 0,00 150,00 150,00

→ Premio Io artigianero' 0,00 650,00 650,00

→ Accantonamento per radiazione residui 0,00 2295,02 2295,02

→ Donazioni 0,00 900,00 900,00

→ TOTALE 4.507,29 3815,02 8.322,31

DELIBERA
(n. 89)

Le variazioni al Programma annuale E.F. 2017 come da prospetti suindicati.



Inoltre, illustra il proprio decreto di assunzione a programma annuale del finanziamento MIUR per
PON AMBIENTI DIGITALI:

ENTRATE

P 25
PON -10-8.1.A3-FSERPON-VE-2017-63   Realizzazione ambienti digitali

ENTRATE Aggregato 04 Voce 01 € 22.000,00

SPESE

AGG/PROG TIPOLOGIE RISORSE IMPORTO T./C./S. PREV. INIZIALE VARIAZIONE PREV. DEFIN.

P25 COMPENSI NETTI PROGETTISTA 319,79 01 05 001 0,00 319,79 319,79

RIT. PREV.LI E ASSISTENZIALI 0,00 01 05 002 0,00 0,00 0,00

RITENUTE ERARIALI 0,00 01 05 003 0,00 0,00 0,00

IRAP 34,47 01 11 001 0,00 34,47 34,47

INPDAP 85,74 01 11 002 0,00 85,74 85,74

440,00

COMPENSI NETTI COLLAUDATORE 159,89 01 05 001 319,79 159,89 479,68

RIT. PREV.LI E ASSISTENZIALI 0,00 01 05 002 0,00 0,00 0,00

RITENUTE ERARIALI 0,00 01 05 003 0,00 0,00 0,00

IRAP 17,24 01 11 001 34,47 17,24 51,71

INPDAP 42,87 01 11 002 85,74 42,87 128,61

220,00

PUBBLICITA' 360,65 03 04 001 0,00 360,65 360,65

IVA 79,35 04 04 004 0,00 79,35 79,35

440,00

ASSISTENZA TECNICA (SPESE GENERALI) 360,65 03 05 005 0,00 360,35 360,35

IVA 79,35 04 04 004 79,35 79,35 158,70

440,00

ADDESTRAMENTO 360,65 05 05 001 0,00 360,65 360,65

IVA 79,35 04 04 004 158,70 79,35 238,05

440,00

IMPIANTI E ATTREZZATURE 15405,40 06 03 010 0,00 15405,40 15405,40

IVA 3389,19 04 04 004 238,05 3389,19 3627,24

18794,59

MANUTENZIONE ORDINARIA 1004,43 06 06 099 0,00 1004,43 1004,43

IVA 220,98 04 04 004 3627,27 220,98 3848,25

1225,41

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse
entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al
Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.

Il Segretario Il Presidente del C.I.

p. copia conforme all’originale:
Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi                                        Il Dirigente Scolastico Reggente


